publice et non fraus vel deceptio. Et sic imperius potuit ea facere si ea fecit, cum notarius sit 

et dicatur sed ius publicus a publice servendo et publica utilitas et provisio modis quibus fieri 

potest faciendam ut ex “de postulando C bone memorie” cum suis similibus. In predictis 

enim non intervenit nec intervenire potuit lata culpa cuius finis est non intelligere id quod omnes 

intelligunt ut  [FF] de vero sig. L late culpe. Ad quod facit [...] deponici B. Nerira, quod ut 

dictum est superius, intellectum est et servatum huiusmodi instrumenta alba tradi per 

principes, prelatos et alios et etiam per notarios precedentes dictum Jacobum in dicta 

scribania. Et si dictus Jacobus aliquo errore ductus deceptus fuit in aliquo super predictis 

excusatur et excusaretur per legem maiorem positam C “ad legem cor de fal[...] /(8v) sed 

qui deceptus est etc”. Cum ibi notatis ad quod etiam  facit [FF]  “ad legere cor de fal L 

divus in fi” cum suis similibus. Preterea per Dei gratiam ex huius modi instrumentis albis 

non fiunt subsecutum nec dicit fuisse subsecutum aliquod sinistrum, nec dampnum, nec lesio 

alicuius, immo magis provisio ut est dictum. Et sic in omni casu dictus Jacobus ab omni culpa 
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est et fuit excusatus super dicto capitulo cartarum albarum contra eum oblato super quo 

predicta dicit ad sua excusationem dictus Jacobus et allegat. (Ratllat 3 línees) 

(Jaume d’Arters discuteix sobre el testament de Bernat de Manresa, que era escrit al protocol 

per mestre Pere i que ell va copiar a partir d’aquesta inscripció, interpretant que la nota “valebit 

ve” era correcte) 

    Ad capitulum vero predictum quod opponitur contra eum de testamento Bernardo de 

Minorisa etc. super verbo valebit ve etc. Dicit dictus Jacobus quod tempore fecit super dicto 

testamento, quod facere debuit ipsum redigendo in formam publicam  ut fecit, et si aliter 

fecisset, quod fecit et fecisset, et inculpari et reprehendi merito [...] /(9)cuisset iure eum, causa 

est que notario succedens alii notarii in oficio notarie potest in formam publicam redigere notas 

inventas in protocollis sui predecessoris, et etiam alias notas iudicis saluti ordinari auctoritate 

ut in decretali “<cum> P. Tabellio ex. de fi instrumentorum” cum suis similibus. 

Consuetudo etiam et  observancia generalis est, et notaria <Barchinona et> Minorisa et 

aliorum locorum Cathalonie, que alii notarii et potissime successor notarie, possunt in formam